
 

 

Σελίδα 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       15η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 14.03.2023 

                              (Αριθμ. πρωτ.:19749/15.03.2023) 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σήμερα την 14η Μαρτίου 2023, ημέρα Τρίτη και 

ώρα 09:00 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 18908/10.03.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως 

Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της 

Οικονομικής  Επιτροπής στις 10.03.2023 και πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με 

το άρθρο 78 του Ν. 4954/2022. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.                            «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                    «      « 

 ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                  Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                         «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.          «      « 

   ΑΠΟΦΑΣΗ –073 –  

    Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,  που αφορά τη λήψη απόφασης για την άσκηση έφεσης κατά 

των με αριθμό 1182/2023 και 1183/2023 αποφάσεων του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 

(τμήμα ο Μονομελές). 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 17709/07.03.2023 σχετικό έγγραφο της 

Νομικής Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Με τις με αριθ. 1182/2023 και 1183/2023 αποφάσεις του Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Αθηνών (τμήμα 5ο Μονομελές)  έγιναν δεκτές οι προσφυγές της «ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.» κατά του Δήμου 

Ιλίου και ακυρώθηκε η εγγραφή της στο βεβαιωτικό κατάλογο του Δήμου Ιλίου για τη καταβολή 

οφειλή της προερχόμενης από δημοτικά τέλη καθαριότητας και φωτισμού για τα έτη  2019 και 

2020 συνολικού ποσού 7.110 ευρώ για το κάθε έτος όπως γνωστοποιήθηκαν (οι οφειλές) με το υπ’ 

ΑΔΑ: ΨΤΤΛΩΕΒ-243



 

 

Σελίδα 2 

αρ. 18628/10-3-2020 έγγραφο της Διευθύντριας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Ιλίου.  

Επειδή κατά την άποψή μας εσφαλμένα λήφθηκαν οι ως άνω αποφάσεις.  

Επειδή η ασκηθείσα  θα ευδοκιμήσει και ο Δήμος θα εισπράξει τα ως άνω ποσά.  

Επειδή η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου έχει αρμοδιότητα σύμφωνα με το νόμο να λάβει έγκυρη 

απόφαση σχετικά με την άσκηση ή μη ενδίκων μέσων κατά των ανωτέρω αποφάσεων 

 Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την άσκηση έφεσης κατά των με αρ. 1182/2023 και 

1183/2023 αποφάσεων του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 5ο Μονομελές).»  

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

               Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

            Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εξουσιοδοτεί τον  δικηγόρο του Δήμου Ιλίου Χαράλαμπο Μιχάλη (Α.Μ.Δ.Σ.Α.): 

Να ασκήσει έφεση κατά των με αρ. 1182/2023 και 1183/2023 αποφάσεων του Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα 5ο Μονομελές).  

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                      Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α.,  

           Μαρκόπουλος Φ., Βέργος Ι., 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                                         Γαλούνης Δ. 

ΑΔΑ: ΨΤΤΛΩΕΒ-243


		2023-03-15T08:09:24+0200
	Athens




